**S** Extiam. ] **C A S V S .**  
Ego habens filiā no-  
mine Sextiam, & duos  
nepotes ex sorore mea  
scilicet Seium & Marciū,  
instituim hi heredem  
Sextiam in tribus  
vniis hereditatis meæ,  
& Seium & Marciū in  
residuo, & Marcio præ-  
dicto prælegauit Codicem  
& Digestum meū.  
& postea Marciū & Sex-  
tiā adiuicem substi-  
tui. Marcius me mor-  
tuo omisit suā partem  
hereditatis meæ, & po-  
stea ab intestato dece-  
dit: vnde bona sua perue-  
nerunt ad dictū Seium  
fratrē suum. venit mo-  
do Sextia, & vult habe-  
re ex substitutione non  
solum partem heredita-  
tis Marcij in qua ego eū  
institui: sed & Codicem  
& Digestū quā ei præ-  
legauit. Et respondet  
hīc quod dicta prælega-  
ta habere non potest.

Hic est vul-  
garis modus.  
de quo in l.  
109 §. lib. I.

**d** substituit. scilicet vul-  
gariter.

**e** Marcio. f. soli. cæterum si iure diuisionis. i. si singulis prælegaf-  
set res certas, secus continget: vt supra titu. ij. leg. quid ergo si  
ita. R. H. & Azo. & facit supra titu. ij. l. qui filiabus. §. fi. & l. seq. &  
le. filio. & infra de iis qui. vt indig. l. eum. §. pen. & j. eo. l. si Titius. &  
C. de leg. l. cum responso.

**f** Non esse. hoc in substitutione vulgari, in fideicommissaria autem  
dic vt. C. de fideicommissi. l. cū virum. & infra ad Trebell. l. Mar-  
cellus. §. penult.

**V** xori. ] **C A S V S .** Titius instituit sibi heredem Seium, & vxori  
suā Titij legauit pone vietum & vestitum, & domus eam  
partem in qua morari consueuerunt. quæritur, an ea tantummodo  
cubicula videatur ei legasse, in quibus cum ea dormire consue-  
uerat? an verò omnē eam partem domus in qua morari cum fa-  
milia sua cōsueuisse? Et dicitur quod omnē partem domus vi-  
detur vxori legasse, in qua morari cū familia sua consueuisse.  
vnde si totam domum in vnu habebat, totam videtur vxori legasse  
si de ea aliiquid alicui alij non legauit. [V X O R I S V A E.] Titius  
instituit sibi heredem Seium, & vxori suā legauit pone vietum &  
vestitum, & postea dixit, vxori meā quicquid viuus ei dedi, do-  
nau, vñibūs eius comparau, concedi volo. facto testamento  
donauit vxori suā prædicta vnum equum. nunquid equum vi-  
detur ei concessisse per dicta verba testamenti? Et dicitur quod  
non, quia dicta verba testamenti fuerunt de præterito, & non de  
futuro. & vt hīc casus non videatur tibi derisorius, video legem

supra de lega. j. l. si quando. quam non habes hic in glossa. [C V M

**A** S E I V S .] Titia vxor Seij obligauit ornementum suum Gaio pro  
centum aureis. venit postea Seius maritus eius, & soluit Gaio cre-  
ditori centum aureos, & luit ornementum vxoris, & restituit vxo-  
ri. postea hic Seius maritus fecit testamentum, & vxori suā præ-  
dicta legauit quicquid